- 1 -

中 国 电 源 学 会
 中源函〔2025〕71 号

中国电源学会关于学生会员集中升级

为普通会员的通知

尊敬的学生会员：

为了更好地服务广大电源领域的会员，助力即将毕业并踏入

职场的学生会员发展，中国电源学会现启动 2025 年度学生会员

集中升级为普通会员的工作。现将有关事项通知如下：

一、集中发展学生会员升级为普通会员时间

即日起至 2025年 6 月 30日止。

二、集中发展对象

需同时满足下列条件：

1.已经是中国电源学会学生会员。

2.于 2025 年 1 月至 6 月期间毕业，并已确定职业去向的应

届毕业生(已与用人单位签订了三方协议)。

三、升级普通会员通道

1．高校团体会员集中升级。由高校团体会员联系人集中提

交学生会员升级为普通会员信息，由学会秘书处审核。

2．学生会员在学会网站更新信息、申请升级，由学会秘书

 - 2 -

处审核。

四、学生会员升级为普通会员费用

普通会员会费标准 100 元/人/年。

2025 年度学生会员集中升级为普通会员，免除 5 年的个人

会员费。

五、个人会员权益

1.本会的选举权、被选举权、表决权；

2.对本会的建议权和监督权；

3.获得具有终身唯一编号的个人会员证书；

4.担任本会各专业委员会、工作委员会委员的资格；

5.参加本会（含分支机构）主办/承办的各类学术活动，享

受会员优惠价格，优惠幅度不少于 15%；

6.优惠或免费参加本会组织的专门面向会员活动的资格（如

会员日活动、技术座谈、专题会议等）；

7.参加本会组织的继续教育、技术培训活动，享受会员优惠

价格，优惠幅度不小于 15%；

8.免费获得中国电源学会发布的团体标准；

9.优惠或免费在本会期刊上发表论文，并免费获得期刊电子

版；

（1）《电源学报》电子版（双月刊）；

（2）《CPSS Transactions on Power Electronics and

Applications》电子版（季刊）

- 3 -

10.免费获得《中国电源学会通讯》（半月刊）；

11.免费获得本会专门面向会员发放的技术、行业信息通讯；

12.优先参与“中国电源学会科学技术奖”评选，并具有被

推荐参加全国优秀科技工作者、青年科学家奖、青年女科学家奖

评选及其他学会具有推荐资格的国家评选活动的资格。

六、联系方式

中国电源学会

地址：天津市南开区黄河道 467号大通大厦 10层

邮编：300110

联系人:崔凌云

电话：022-27686709

E-mail: members@cpss.org.cn

网址：www.cpss.org.cn

附件：1. 学生会员升级为普通会员流程

中国电源学会

2025 年 5月 30日

Lenovo
中国电源学会